
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

Resp. Dott.ssa Paola Brunori 

UNITA’ DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI 

Resp. Dott.ssa Carla Datena 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

VISTO  l’art. 89 primo comma del Regolamento per l’Amministrazione, la 
Contabilità e la Finanza, emanato con D.R. n. 339 del 16/1/2009; 

 

VISTO  che in base al Regolamento “Prestazioni d’Opera” e alla normativa 
vigente i presupposti per il conferimento di incarichi individuali a 
soggetti estranei sono i seguenti: 

a) l’oggetto della prestazione, che il collaboratore è chiamato a 
rendere, non solo deve corrispondere alle competenze attribuite 
dall’ordinamento all’amministrazione ma deve, altresì, corrispondere 
ad obiettivi e progetti specifici e determinati; 

b) la struttura deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili;  

c) l’esigenza deve essere di natura temporanea e richiedere prestazioni 
altamente qualificate; 

d) devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto 
e compenso della prestazione; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 656 del 23.09.2020 che 
ha autorizzato il conferimento di un incarico individuale con contratto 
di lavoro autonomo attraverso procedura di valutazione comparativa 
per titoli e colloquio avente le seguenti caratteristiche:  

 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. III/20  

nn. allegati: 1 
1) Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio. 

 
 
 

Oggetto: Emanazione avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un 
incarico individuale di lavoro autonomo nell’ambito del progetto ‘Realizzazione di 
cruscotti, con database interni ed esterni, per standardizzare set di dati ed indicatori 
statistici di maggior utilizzo dell’ateneo’ - Attività di elaborazione e analisi di statistiche 
d’interesse dell’Ateneo con diffusione dei report anche mediante piattaforma web presso 
la Divisione Statistica e di Valutazione dell’Università. 





 

2 

 

GDC 

 

 

Oggetto delle prestazioni:  

 creazione di report e di cruscotti di indicatori anche tramite 
l’utilizzo di software dedicati e piattaforme di Business 
Intelligence (data warehouse Pentaho); 

 automatizzazione della creazione di tabelle e grafici in seguito 
all’aggiornamento periodico delle basi di dati ad esse relative; 

 pubblicazione su piattaforma web, tramite l’utilizzo di software 
dedicati (Power BI), di dati ed elaborazioni statistiche di 
maggior utilizzo dell’ateneo. 

 
Profilo professionale e caratteristiche curriculari richieste:  
 

 titolo di studio: laurea triennale nella classe L-8 Ingegneria 
dell'informazione o altro titolo equipollente; 

 eventuale precedente esperienza professionale nell’ambito 
delle problematiche di carattere tecnico strettamente legate al 
progetto; 

 se dipendente pubblico, autorizzazione/nulla osta allo 
svolgimento di attività di lavoro autonomo oggetto dell’avviso. 
 

In considerazione dei suddetti requisiti si reputa necessario valutare i 
seguenti titoli: voto di laurea, eventuali precedenti esperienze di 
attinenti al progetto, titoli culturali ed altri titoli attinenti. 
 

Responsabile del progetto: Dott. Alessandro Iacopini 

Durata: 24 mesi 

Corrispettivo: Il compenso annuale per la realizzazione del progetto 
sarà di euro 16.600 (lordo percipiente) mentre il costo complessivo 
presunto annuale è di euro 21.965 (corrispondente per i due anni del 
progetto ad un costo complessivo di euro 33.200 lordo percipiente e di 
euro 43.930 di costo complessivo presunto).  
La relativa spesa graverà sui fondi del progetto “280500 Corsi di L 
Imbrsea” voce di costo COAN CA.4.C 01.01.31 “Cococo tecnico 
gestionali”, esercizi  2021 e 2022, per la parte di rispettiva competenza, 
di cui si attesta la disponibilità. 

   



 

3 

 

GDC 

 

 

CONSIDERATO che il suddetto incarico richiede competenze di natura altamente 
qualificata e prestazioni specifiche cui non si può far fronte con il 
personale strutturato in servizio presso questa Università; 

 

 

DECRETA 

 

1) E’ emanato l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio secondo il testo allegato (All. 
”A” parte integrante e sostanziale del presente decreto) nell’ambito del progetto 
“Realizzazione di cruscotti, con database interni ed esterni, per standardizzare set di dati ed 
indicatori statistici di maggior utilizzo dell’ateneo” - Attività di elaborazione e analisi di 
statistiche d’interesse dell’Ateneo con diffusione dei report anche mediante piattaforma 
web presso la Divisione Statistica e di Valutazione dell’Università; 

2) Il bando è reso pubblico sul sito www.univpm.it dal 12.10.2020 con scadenza il giorno 
23.10.2020;  

3) La spesa complessiva annuale per il conferimento del suddetto incarico individuale con 
contratto di lavoro autonomo è pari euro 16.600 (lordo percipiente) mentre la spesa 
complessiva presunta annuale è di euro 21.965 (corrispondente per i due anni del progetto 
ad una spesa complessiva di euro 33.200 lordo percipiente e di euro 43.930 di spesa 
complessiva presunta).  
La spesa graverà sui fondi del progetto “280500 Corsi di L Imbrsea” voce di costo COAN 
CA.4.C 01.01.31 “Cococo tecnico gestionali”, esercizi 2021 e 2022, per la parte di rispettiva 
competenza, di cui si attesta la disponibilità. 
 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Rosalba Valenti 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2020-10-08T16:56:09+0200
	IT
	Rosalba Valenti




